MUMBAI PORT TRUST Port House, Shoorji Vallbhdas Marg, Ballard Estate, Mumbai - 400 001. Tel. No.66564040 Fax No.22616804

MUMBAI PORT TRUST CIVIL ENGINEERING DEPARTMENT



मंखई पोर्ट ट्रक्ट रोर्ट भवन शुक्जी चल्लभकाका मार्ग बेलाई इस्टेट मुंबाई ४०० ००१. ढ्वध्यानी क्र.६६५६४०४० फक्स क. २२६१६८०४

No.CE.B/6-4(RIA)/

To,

Shri. Gorakh Nivrutti Kangane, 64/A, Jijamata Nagar, Opposite Ice Company, G D Ambekarb Marg, Kalachowkey, Mumbai - 400 033.

Sir,

Information sought under RTI Act-2005. Sub:

Ref: Your application dated 18.06.2018.

It is observed that you have sought the information for a period from year 1980 till 31.03.2018 (38 years). Therefore, a large number of files need to be searched to identify the information which is laborious and time consuming. The files related to encroachments shall be made available to you for inspection. Further, the point wise information available with this department is as follows:

- 1. This department maintains roads and footpaths in MbPT estate. This department identifies the unauthorized hutments/ encroachments on footpaths and roads. This department does not identify encroachments category wise such as company, godown, factory, hotels, buildings, shops, service stations etc. as sought by you vide letter under reference.
- 2. Demolition of hutments on footpaths and roads is being carried out by Chief Security Officer of Mumbai Port Trust. Your application is being forwarded to CSO, CPIO Security, Mumbai Port Trust for further necessary action. Further, the files related to encroachments shall be made available to you for inspection.
- 3. There is no information about any unauthorized RMC Plant.

The information may be available with other departments/divisions of MbPT and therefore your application is being forwarded to them under section 6(3) of RTI Act.

If you are not satisfied with the reply as given above, you may prefer an Appeal to the Mrs. S. G. Patwardhan, Sr. Dy. Secretary and 1st Appellate Authority, General Administration Department, Mumbai Port Trust, 2nd Floor, Port Bhavan, Shoorji Vallabhadas Marg, Fort, Ballard Estate, Mumbai-400 001, within 30 days of this communication.

Yours faithfully,

(S B Lagwankar) Superintending Engineer (RRY) & Central Public Information Officer Civil Engineering Department

CSO and CPIO, GAD, Mumbai Port Trust. **

R Saxena, CPIO, Estate Division **

S B Mahale, CPIO, Estate Division **

J Bose, CPIO, Estate Division **

U B Subhedar, CPIO, Estate Division **

P K Meena, CPIO, Railway Division **

** The information may be available with you and therefore your application is being forwarded under section 6(3) of RTI Act. The information may be provided to the applicant directly under intimation to this office.

(S B Lagwankar)
Superintending Engineer (RRY) &
Central Public Information Officer
Civil Engineering Department

फोन/Phone : 91-22-6656 4071

फॅक्स/Fax

: 91-22-2261 7721

र्ड. मेल/e-mail: em@mbptmail.com



मुंबई पोर्ट ट्रस्ट

Mumbai Port Trust



संपदा अनुभाग,

'तिसरा माला, विजयदीप. शूरजी वल्लभदास मार्ग , बॅलार्ड इस्टेट,

मुंबई - 400 001.

Estate Division, 3rd floor, Vijaydeep, S.V. Marg, Ballard Estate,

Mumbai - 400 001.

By Registered A.D

No. EM/ASG/F-306E/

To, Mr. Gorakh Nivruti Kangane, 64/A, Jijamata Nagar, Opp. Ice Company,

G.D. Ambekar Road, Kalachowki, Mumbai-400 033.

Sir,

Sub: Your application dated 18.06.2018 under Right to Information Act 2005, received in this section on 20.06.2018.

With reference to your application under RTI Act referred above, it is to state that as per the guidelines for Public Authorities under RTI Act 2005, it is not required to create information, or to interpret information, or to solve problems raised by the applicant or to furnish replies to hypothetical question under RTI Act.

The information sought by you vide your subject application dated 18.06.2018 may be held by another CPIO of MbPT. Hence your application is being forwarded to the CPIO of other departments/divisions of this organization (endorsement copy enclosed) for further necessary action in the matter.

If you are aggrieved by the reply/ decision, you may prefer an appeal within 30 days from receipt of this reply to the Appellate Authority i.e.

Smt. S. G. Patwardhan Secretary (GAD) & Appellate Authority, Mumbai Port Trust, Port House, 2nd Floor, S. V. Marg, Mumbai 400 001. E-mail id: spatwardhan@mbptmail.com Tel No. 66564047.

Yours faithfully,

sdir

(Shri K.L. Sache) **Central Public Information Officer** & Dv. Estate Manager II Tel.No.022-66564458

मुंबई पोर्ट ट्रस्ट Mumbai Port Trust

SIEN REY & COJO

No.-do-/- 942

12 2 JUN 2018

.c. to Dy. Chief Engineer & CPIO, Civil Engineering Department, MbPT.

- Jan = 2216118

c.c. to Dy. Traffic Manager & CPIO, Traffic Department MbPT.

- A copy of application under RTI dated 18.06.2018 received from Mr. Gorakh Nivruti Kangane is forwarded herewith for further necessary action in the matter. He is requested to furnish the reply directly to the RTI applicant under intimation to this Division.

DA: Photocopy of Application dated 18.06.2018.

(Shri K.L. Sache)
Central Public Information Officer
& Dy. Estate Manager II
Tel.No.022-66564458

SERRY STUG

oyce (sect).

Please provide information by 2/7/2018

Doubt reply enclosed h/w.

25/6/18

9 29/6

6/2/2/19

जोडपत्र (अ) पहा नियम (३)

	, , -		
माहिती अधिका	र अधिनियम् र	२००५ अन्वये	अर्ज

े माहता आधव	तर अधिनयम् २००५ अन्वयं अज
प्रति,	ESTATE LANGE
मा. माहिती अधिकारी,	4 6 100
34 संपद्ध पुर्वस्थक (11)	BPT Surgerment and
लिसरा मजला विजय दि	BY POST / COUALER
वलाड द्वस्टट मुम्बर- ४००	202)
१) अर्जदाराचे संपूर्ण नाव :	
२) पत्ता :	-क्षां भारय विवृत्ता कागण
	हर्ग ए जिनामात्निगर बेक्न केपन
	व्यमाया ग्रांचिनर भागी
	काछायाकी, मुक्छ - ४०००३३
6) 34-44-4-4-4-4-4-4-4-4-4-4-4-4-4-4-4-4-4	9869785505.
१) आवश्यक असलेल्या माहितीचे तपशिल :	निपार्टी च्या जागेवर असलेल्य)
	अनिश्चित क्रीयकाभाधी माहिती भिन्ने पा
२) माहितीचा संबंधित कालावधी :	व्मम १९८० ले 39 मार्च 2090
<u>.</u>	व्याला पर्यात
३) आवश्यक असलेत्या माहितीचे वर्णन :	भेषि पार इस्टच्या (BPT) च्या
अगिवर अन्मिक्त का	धकाम कारणान्या (1) केपन्य (2) गाडाहुबर
3 कारस्थान (में हार्टें)	क्म (B) द्रमारती (B) प्कानहार
ले व्यक्ति देशाला	® कायालये (झाफिस्स) भाषी
जाव पत्ता व व्यवस	ायान्य स्वलंहयपठी आणि स्मिव्स्तर
मिरिट्ली देव्याल या	की
(2) BPT च्या मागद	र असलिक्या विरिष्ट कर्णनाव
BPT पशासनात के	0021 alland 1 100
४) माहिती टपालाद्वारे किंवा व्यक्तिशः : (3)	RINC GOZ COLOGICO BINGCOLOGICO ANGENTO
५) टपालाद्वारे असेल त्याबाबत प्र	The said to the said
(सर्वसाधारण नोंद णीकृत किवा शीझ)	2016) 312
६) अर्जदाीर दारिद्ररेषेखालील व्यक्ति :	
·	
असल्यास सोबत पुराव्याचे छायापत जोडावी.	
•	

दिनांक : 18/6/2018 ठिकाण अकु अर्जदाराधी सही / -

B/6-4 (\$\$A)

Port House, Shoorji Vallabhdas Marg.

Ballard Estate,

Mumbai - 400 001.

Tel. No. : 6656 4040 Fax No. : 2261 6804 Email : sblagwankar@

mbptmail.com

Website: mumbaiport.gov.in

मुंबई पोर्ट ट्रक्ट MUMBA! PORT TRUST क्थापत्य अभियांत्रिकी विभाग CIVIL ENGINEERING DEPARTMENT



अधिक्षक अभियंता चोर्ट भवन

शुन्नजी जल्लभकाना मार्ग

ਬੇਕਾਡੀ ਬਣਦੇਟ ਸ਼ੁੱਬੜੀ 400 001 .

बूबध्यमी का.: 6656 4040 फॅक्स का.: 2261 6804 इमेल :sblagwankar@

mbptmail.com

पेखवाईट : mumbaiport.gov.in

क. सीई.बी/6-4 (आरआय ए)/ 2582

Date: 12 9 JUN 22:12

प्रतिः

श्री गोरख निवृती कांगणे 64/ ए जिजामातानगर वर्फ कंपनी समोर, ग.द. आंबेकर मार्ग, काळाचौकी, मुंबई 400 033.

महोदय.

विषय ः मुंवई पोर्ट ट्रस्टच्या जागेवरिल अनिधकृत वांधकामाची माहिती अधिकार कायदा 2005 अतंर्गत मागितलेली महिती .

संदर्भः आपला दि . 18.06.2018 चा अर्ज या कार्यालयास प्राप्त दि . 25.06.2018.

आपण मागितलेली माहिती सन 1980 ते 31.03.2018 या 38 वर्षाच्या दिर्घ कालाविधमधील आहे म्हणून वरिल माहितीचे संकलन करणे जिकिरीचे असल्यामुळे कार्यालयास खूप वेळ लागेल . त्यामुळे अतिकमण संदर्भातील सर्व फाईल्सआपणास निरिक्षण/ नोंद करण्यास उपलब्ध करून देऊ . या व्यतिरिक्त आपण मागितलेली माहिती संदर्भात अनुकमांकानुसार खालील प्रमाणे आपणास कळविण्यात येत आहे .

- 1. आमचे विभाग मुंवई पोर्ट ट्रस्टचे रस्ते व पदपथ यांचे दुरूस्ती व देखभालीचे काम करते . त्यात रस्ता व पदपथाविरल अनिधकृत वांधकाम यांची नोंद करते परंतु आमचा विभाग अतिक्रमणाचे वर्गिकरण जसे कंपन्या, गोडाऊन्स, कारखाने, हॉटेल्स, इमारती, दुकानदार, सर्विसस्टेशन्स व कार्यालये यांची नोंद करत नाही .
- 2. अतिकमण पाडणे व हटवण्याचे काम मुख्य सुरक्षा अधिकारी मुंवई पोर्ट ट्रस्ट हे करतात त्यामुळे आपला अर्ज पुढिल कारवाई साठी त्यांच्याकडे पाठविण्यात येत आहे .
- आमच्याकडे अनिधकृत आरएमसी असल्याची कोणतीही महिती उपलब्ध नाही .

अतिरिक्त माहितीसाठी आपला अर्ज दुस-या कार्यालये/ विभागाकडे माहिती अधिकार कायदा 2005 अतंर्गत सेक्शन 6(3) पाठविण्यात येत आहे .

476-483

0/

वरिल माहितीने समाधान न झाल्यास आपण मा श्रीमती एस जी पटर्वधन, वरिष्ठ सचिव व प्रथम सामान्य प्रशासन विभाग, मुंबई पोर्ट ट्रस्ट,पोर्ट भवन, 2 रा माळा,शुरजी वल्लभदास मार्ग,बॅलार्ड इस्टेट, मुंबई ४००००1 यांजकडे हे उत्तर मिळाल्यापासून 30 दिवसाच्या आत मध्ये आपील करू शकता.

धन्यवाद.

(एस बी . लागवणकर) अधिक्षक अभियंता, (आरआरवाय) आणि केंद्रिय जन जानकारी अधिकारी स्थापत्य अभियांत्रिकी विभाग

पतिलिपी ३

मा . श्रीमती एस . जी . पटर्वधन, वरिष्टे सचिव, व प्रथम अपिलीय प्राधिकारी, सामान्य प्रशासन विभाग, 1) हा अर्ज माझ्याकडे केंद्रिय जन जानकारी अधिकारी, उप प्रबंधक, संपदा, श्री साचे, यांचेकडून आलेला आहे परंतु श्री साचे यांचे पत्रव्यवहारात हे कळत नाही कि ही माहिती पूर्ण अथवा अपूर्ण अवस्थेत त्यांच्याकडे आहे किंवा नाही अथवा त्यांनी हि माहिती देण्याचे नाकारलेले आहे. अपणास हि विनंती आहे कि आपण या वाबत लक्ष घालून सर्वाना मार्गदर्शन करावे .

मुख्य सुरक्षा अधिकारी व केंद्रिय जन जानकारी अधिकारी, सामान्य प्रशासन विभाग .

श्री आर . सक्सेना . केंद्रिय जन जानकारी अधिकारी, संपदा विभाग .

श्री एस . वी . महाले. केंद्रिय जन जानकारी अधिकारी, संपदा विभाग .

श्री जे . बोसे, केंद्रिय जन जानकारी अधिकारी, संपदा विभाग .

श्री यु. वी. सुभेदार, केंद्रिय जन जानकारी अधिकारी, संपदा विभाग.

पी . के . मीना. रेल्वे विभाग .

अतिरिक्त माहितीसाठी आपला अर्ज वरिल कार्यालये/ विभागाकडे माहिती अधिकार कायदा 2005 अतंर्गत सेक्शन 6(3) पाठविण्यात येत आहे . अर्जदाराला माहिती दिल्यावर या कार्यालयास कळविणे .

सोवत : अर्ज

अधिक्षक अभियंता, (आरआरवाय)

आणि

केंद्रिय जन जानकारी अधिकारी त्वा 🐆 स्थापत्य अभियांत्रिकी विभाग

344569 3119214) (2,2) mm 120 mm 27 6618

E:\bbk-6\All Letters\Hindi\RT1 28.06.18.doc 311812114) (313) 114